

03	PAREDE DE GESSO ACARTONADO – DRYWALL fechamento DE paredes EM gesso acartonado, drywall, estruturadas com perfis metálicos fixados no piso, pilares, teto e paredes, com espessura de 95mm E COM estrutura guia e montante em perfil de aço galvanizado 70mm, chapas de 0,5cm, , fitada e emassada em todas as faces. interior DAS paredes de drywall, COLOCAÇÃO DE manta de lâ DE VIDRO mineral, COM alta performance de isolamento acústico , com densidade 16Kg/m³ ou 12Kg/m³.	M²	100,52	106,25	10.680,00
----	---	----	--------	--------	-----------

Belém, 13 de Setembro de 2017.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
TIBECOM. E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME
 (Item 01 , Item 02 e Item 03)

Protocolo: 227476

Ata de Registro de Preços

No dia 25 de agosto de 2017, no Órgão Gerenciador, foi registrado o preço da empresa abaixo identificada, para eventual aquisição de material de expediente, resultante do Pregão Eletrônico 03/2017 TCE-PA para Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes do respectivo processo administrativo, assim como os termos da proposta de preços, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição. O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei nº 8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente registro terá a vigência de 12 (doze) meses.

LOTE 1: Canetas**EMPRESA: PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - EPP**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
06	Caneta esferográfica cor azul corpo transparente, sextavada, furo lateral, bic ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	un	6000	R\$ 0,4641666	R\$ 2.785,00
07	Caneta esferográfica cor preta, corpo transparente, sextavada, furo lateral, bic ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	un	3500	R\$0,48	R\$1.680,00
08	Caneta esferográfica cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, bic ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	un	1200	R\$0,48	R\$576,00
09	Caneta hidrográfica cor azul, espessura escrita fina, marca Faber Castelli ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	un	360	R\$3,698	R\$1.331,28
10	Caneta hidrográfica cor preta, espessura escrita fina, marca Faber Castell ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	un	360	R\$3,69	R\$1.328,40
11	Caneta hidrográfica cor vermelha, marca futura ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	un	480	R\$3,688583	R\$1.770,52
12	Caneta marca texto na cor verde limão, pilot lumi color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	un	1200	R\$0,774	R\$ 928,80
	Valor Total do Lote				R\$10.399,990

LOTE 2: Clips, colchetes e grampos diversos**Empresa: RCF MACHADO - ME**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
15	Clips colorido para papel, em metal pintado, nº 2/0 caixa com 100 unidades.	cx	120	R\$ 4,28	R\$ 513,60
16	Clips para papel, em metal niquelado, nº 2/0, caixa com 100 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	cx	720	R\$ 1,95	R\$1.404,00
17	Clips para papel, em metal niquelado, nº 4/0, caixa com 50 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	cx	350	R\$ 2,04	R\$ 714,00
18	Clips para papel, em metal niquelado, nº 6/0, caixa com 50 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	cx	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
21	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 05, caixa com 72 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	cx	150	R\$ 3,76	R\$ 564,00
22	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 07, caixa com 72 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	cx	100	R\$ 3,76	R\$ 376,00
23	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 08, caixa com 72 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	cx	50	R\$ 4,04	R\$ 202,00
24	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 12, caixa com 72 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	cx	150	R\$ 6,24	R\$ 936,00
25	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 15, caixa com 72 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	cx	150	R\$ 7,26	R\$ 1.089,00
	Valor Total do Lote				R\$ 6.398,60

LOTE 3: Envelopes e etiquetas**Empresa: RCF MACHADO - ME**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
28	Envelope tipo officio, branco, 23 cm x 11 cm, 75g/m², sem timbre.	un	1000	R\$ 0,07	R\$70,00
29	Envelope tipo saco, branco, 36 cm x 26 cm, 75g/m², sem timbre.	un	1500	R\$ 0,29	R\$435,00
30	Envelope tipo saco, branco, 28,2 cm x 20 cm, 75g/m², sem timbre.	un	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
31	Envelope branco, 09 cm x 14 cm, 75g/m², sem timbre.	un	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
32	Envelope branco, 19 cm x 12,5 cm 75g/m², sem timbre.	un	1.500	R\$0,50	R\$ 750,00
33	Envelope branco, 16 cm x 11,5 cm 75g/m², sem timbre	un	4.000	R\$ 0,16	R\$ 640,00
40	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cor branca, medindo 25,4 mm x 101,6 mm, 20 etiquetas por folha, embalagem com 25 folhas, marca Pimaco ou de melhor qualidade	pct	125	R\$ 7,92	R\$ 990,00
41	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cor branca, medindo 33,9 mm x 101,6 mm, 14 etiquetas por folha, embalagem com 25 folhas, marca Pimaco ou de melhor qualidade	pct	180	R\$ 6,34	R\$1.141,20
42	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cor branca, medindo 138,11 mm x 106,36 mm, 04 etiquetas por folha, embalagem com 25 folhas, marca Pimaco ou de melhor qualidade	pct	180	R\$ 6,34	R\$1.141,20